Résultat net après abandon et mise en équivalence 3 998

  - part du groupe 3 993

  - Participations ne donnant pas le contrôle 5

Rapport semestriel 2012   /   page   36

5. Informations pro forma

Au cours du premier semestre 2012, le Groupe Business & Decision a cédé Business & Decision Limited
(hors activité MI-Case) au Groupe SOPRA ainsi que Business & Decision Israel.

La cession de la société Business & Decision Limited est effective à compter du 29 février 2012, celle
Business & Decision Israel est effective au 1

er
 janvier de l’exercice.

L’information pro forma est établie en conformité avec l’instruction N°2007-05 de l’AMF. Ces informations ont
pour objectif de considérer les cessions de Business & Decision Limited et Business & Decision Israel
comme étant intervenue au premier jour de l’exercice ouvert le 1

er
 janvier 2012.

Compte de résultat retraité de la contribution de la cession de BD UK Ltd et Business & Decision Israel et
des plus-values afférentes au 30 juin 2012et au 30 juin 2011 :

Comptes consolidés

semestriels

Ajustements

proforma*

Données combinées

proforma

En K€ 30/06/2012 29/02/2012 30/06/2012

Chiffre d'affaires 115 281 -3 971 111 310

Charges opérationnelless courantes -112 439 4 416 -108 023

Résultat opérationnel courant 3 248 423 3 671

Produits et charges non courantes 2 395 -2 795 -400

Résultat opérationnel 5 643 -2 372 3 271

Résultat financier -1 656 910 -746

Impôts -1 356 -173 -1 529

Résultats nets après impôts 2 631 -1 635 996

Les retraitements de consolidation pris en compte concernent les cessions de Business & Decision Limited
et Business & Decision Israel et se composent principalement de :

- Retraitement de l’ensemble des impacts résultats de l’activité des sociétés Business & Decision Limited
et Business & Decision Israel au cours de l’exercice.

- -3 085 K€ correspondant à la plus value consolidée réalisée sur la cession de la filiale Business &
Decision UK +909 K€ correspondant à un écart de conversion sur les comptes courants de la filiale.

- +290 K€ correspondant à la moins value réalisée sur la cession de la filiale Business & Decision Israel.

- -303K€ correspondant à l’impact impôt de ces retraitements.

Rapport semestriel 2012   /   page   37

Comptes consolidés

semestriels

Ajustements

proforma*

Données combinées

proforma

En K€ 30/06/2011 29/02/2011 30/06/2011

Chiffre d'affaires 125 292 -12 865 112 427

Charges opérationnelless courantes -118 648 10 835 -107 813

Résultat opérationnel courant 6 802 -2 030 4 772

Produits et charges non courantes -798

Résultat opérationnel 6 004 -2 030 4 772

Résultat financier -537 53 -484

Impôts -1 465 -96 -1 561

Résultats nets après impôts 4 002 -2 073 1 929

* Retraitement de la contribution au résultat du 30 juin 2011 des sociétés Business & Decision UK Limited
(hors MI-Case) et de Business & Decision Israel.

L’incidence de cette cession dans les postes du bilan et dans le tableau des flux de trésorerie est présentée
en annexe de l’état des flux de trésorerie (page 13).

En ce qui concerne les autres variations de périmètre détaillées en page 7 (USA), elles sont sans incidence
significative sur le compte de résultat du semestre.

Rapport semestriel 2012   /   page   38